
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 
– Approvazione bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e 
per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico” e prenotazione impegno di spesa pari 
a € 3.000.000,00

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la attestazione contabile, nonché il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 28 dicembre 2023, “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2024-2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024);

VISTA la Legge Regionale n. 26 del 28 dicembre 2023, “Bilancio di previsione 2024-2026";

VISTA la DGR n. 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026;

VISTA la DGR n. 2072 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 
22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24/01/2023 
“Approvazione definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 2 
ottobre 2006, n. 14, articolo 6”;

VISTA la DGR n. 203 del 22/02/2023 “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) 
della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – 2021 - 2027”;

VISTA la DGR n. 474 del 04/03/2023 “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) 
della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) 2021 - 2027. Aggiornamento DGR n. 203 del 22 febbraio 2023”;

VISTA la DGR n. 248 del 26/02/2024 “DGR 203/2023 e DGR 474/2023 - Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Prima modifica”;



2

VISTO il parere di conformità espresso con nota ID 32683900 del 10/04/2024 dal Settore 
Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato;

VISTI i pareri favorevoli espressi con note ID 32908954 del 02/05/2024 e ID 32966556 del 
08/05/2024 dall’Autorità di Gestione;

VISTA l’autorizzazione del dirigente della Direzione “Programmazione integrata risorse 
comunitarie e nazionali”, concessa con nota ID 33049915 del 16/05/2024, all’utilizzo dei fondi 
del PR FESR MARCHE 2021-2027 pari a complessivi € 3.000.000,00 a carico dei capitoli 
2070220021, 2070220022 e 2070220023, bilancio 2024/2026, annualità 2025;

DECRETA

1. di dare attuazione al PR MARCHE FESR 2021/2027 – Regione Marche, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2022) 8702 del 25.02.2022, relativamente all’ 
Asse 1 – OS 1.3 – Azione 1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – “incentivi per l’innovazione 
d’impresa nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico”;

2. di approvare il Bando relativo al PR MARCHE FESR 2021/2027, Asse 1 – OS 1.3 – 
Azione 1.3.3 – intervento 1.3.3.5 – “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del 
turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico”, di cui all’Allegato A, e relativi 
allegati (Allegati 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16) che fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che gli allegati di cui al punto precedente saranno resi disponibili sulla 
piattaforma SIGEF nella sezione AREA PUBBLICA - Download modulistica;

4. che l’inserimento delle spese generali, tra le voci di spesa ammissibili, e della percentuale 
minima delle voci di spesa di tipo A sono subordinate alla modifica delle M.A.P.O. del PR 
FESR Marche 2021-2027, approvate dalla Giunta Regionale con DGR n. 203 del 
22.02.2023 e successiva DGR n. 248 del 26.02.2024;

5. di assumere, per quanto riguarda le risorse PR MARCHE FESR 2021-2027, una 
prenotazione di impegno di spesa per l’importo complessivo di € 3.000.000,00 a carico 
dei capitoli del Bilancio 2024-2026, annualità 2025, come di seguito specificato:

Capitolo Annualità 2025
2070220021 (quota UE 50%) € 1.500.000,00
2070220022 (quota Stato 35%) € 1.050.000,00
2070220023 (quota Regione 15%) €    450.000,00
TOTALE € 3.000.000,00

A tal fine si specifica che i correlati capitoli di entrata sono i seguenti:



3

2024 2025CAPITOLO
ENTRATA

DESCRIZIONE
Importo Acc.to Importo Acc.to

1402050022 Entrata c/capitale (50% Ue) 84.500.000,01 € 277/2024 79.064.186,67 € 189/2025
1402050022 entrata c/capitale (35% Stato) 59.150.000,00 € 278/2024 55.344.930,66 190/2025

6. di specificare che le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura 
della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella 
missione e programma di Bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti 
integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e/o SIOPE;

7. di prendere atto dell’autorizzazione all’utilizzo dei fondi a carico dei capitoli sopraindicati 
da parte del dirigente della Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie e 
nazionali, secondo quanto indicato nella nota ID 33049915 del 16/05/2024;

8. di prendere atto del parere di conformità in riferimento alla normativa sugli aiuti di stato 
espresso dal dirigente del Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato, 
con nota ID 32683900 del 10/04/2024;

9. di prendere atto dei pareri favorevoli espressi con nota ID 32908954 del 02/05/2024 e ID 
32966556 del 08/05/2024 dall’Autorità di Gestione;

10.di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione al link www.regione.marche.it, www.regione.marche.it/turismo, 
www.europa.marche.it;

11.di pubblicare integralmente sul BUR della Regione il presente atto completo degli allegati.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Paola Marchegiani)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it
http://www.regione.marche.it/turismo
http://www.europa.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

- L.R. 11 luglio 2006 n. 9 “Testo unico delle norme regionali in materia di turismo”;
- D.A. n.13 del 20 maggio 2021 “L.R. 9/2006 – Piano Regionale del Turismo 2021-2023”;
- Reg. (UE) n. 1058/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;
- Reg. (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 
gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 
Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- L.R 22 novembre 2021 n. 29 “Sostegno alle iniziative integrate di riqualificazione e 
valorizzazione dei borghi e dei centri storici delle Marche e promozione e sviluppo del turismo 
diffuso e sostenibile”;
- L.R. 17 marzo 2022 n. 4 “Promozione degli investimenti, dell’innovazione e della 
trasformazione digitale del sistema imprenditoriale marchigiano”;
- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 e firmato il 19 
luglio 2022;
- Decisione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 con cui la Commissione europea ha approvato 
la proposta di Programma regionale Marche FESR 2021-2027;
- DGR n. 1605 del 3/12/2022: “Proposta di Deliberazione di competenza dell’Assemblea 
legislativa regionale concernente: Approvazione definitiva del Programma regionale Marche 
FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”;
- Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24/01/2023: “Approvazione 
definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, 
articolo 6”;
- DGR n. 203 del 22/02/2023 “Modalità Attuative de Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– 2021 - 2027”;
- DGR n. 474 del 04/03/2023 “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
2021 - 2027. Aggiornamento DGR n. 203 del 22 febbraio 2023”;
- DGR n. 934 del 26/06/2023 “PR FESR 2021/2027 Marche – Approvazione Linee Guida per la 
predisposizione e standardizzazione dei bandi di accesso ai finanziamenti”;
- DGR n. 936 del 26/06/2023 “POR FESR MARCHE 2021-2027 – Approvazione Sistema di 
Gestione e Controllo (SIGECO)”;
- DD n. 131 del 14 settembre 2023 “DGR 936 del 26/06/2023 “POR FESR MARCHE 2021-2027 
- Approvazione Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) – Prima modifica”;
- Reg. (UE) 2023/2831 della Commissione Europea del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis»;
- L.R. n. 25 del 28 dicembre 2023, “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2024);



5

- L.R. n. 26 del 28 dicembre 2023, “Bilancio di previsione 2024-2026";
- DGR n. 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026;
- DGR n. 2072 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;
- DGR n. 248 del 26/02/2024 “DGR 203/2023 e DGR 474/2023 - Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Prima modifica”;
- DGR n. 703 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”;
- DGR n. 704 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Documento tecnico di accompagnamento 2024-2026”;
- DGR n. 705 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026.”;

Motivazione:

Con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 è stato approvato l’Accordo di 
Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027, 
successivamente firmato il 19 luglio 2022.
Tale documento rappresenta la cornice strategica di riferimento per la definizione dei Programmi 
2021-2027. 

In data 25 novembre 2022 la Commissione Europea, con decisione n. C (2022) 8702, ha 
approvato il Programma Regionale Marche FESR 2021-2027 (PR) che rappresenta il 
documento base per la nuova programmazione comunitaria nella Regione Marche per il periodo 
2021-2027. 

Con DGR n. 203 del 22 febbraio 2023 la Giunta Regionale, allo scopo di rendere operativo il 
contenuto del Programma Regionale, ha approvato le Modalità Attuative del Programma 
Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 – 2027, successivamente aggiornate con DGR 248 del 26 
febbraio 2024.

Il PR Marche FESR 2021/2027 si articola in quattro assi prioritari di intervento in linea con la 
strategia di coesione per la programmazione 2021-2027.



6

Il presente intervento 1.3.3.5 “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e per lo 
sviluppo dei cluster di prodotto turistico” si inserisce nell’ambito dell’Asse 1 “Ricerca, 
innovazione, digitalizzazione e competitività” che vede tra i vari obiettivi tematici l’OS 1.3 
“Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro 
nelle PMI” - Azione 1.3.3 “Sostegno ai progetti di qualificazione e rivitalizzazione economica”.

Con il suddetto intervento la Regione, in coerenza con la legge regionale n. 4 del 17/03/2022 
“Promozione degli investimenti, dell’innovazione e della trasformazione digitale del sistema 
imprenditoriale marchigiano”, intende innalzare l’attrattività dei territori sostenendo l’innovazione 
dell’impresa turistica e la creazione, lo sviluppo e la commercializzazione di prodotti e servizi 
turistici innovativi.  
L’Azione è, dunque, finalizzata ad incentivare la realizzazione di progetti che:
- inneschino reali e duraturi processi di sviluppo dell’offerta turistica
- facilitino la fruizione dell’esperienza vacanza, 
- sviluppino reali prodotti turistici costituiti da servizi differenziati ed innovativi e/o da proposte 
integrate di turismo esperienziale realmente alla portata del turista, da commercializzare sui 
mercati nazionali ed internazionali, capaci di rispondere in maniera efficace alle esigenze del 
mercato turistico attuale, 
- incrementino la riconoscibilità di un territorio,
- migliorino ed innovino il sistema di accoglienza locale,
- incentivino la sostenibilità e la destagionalizzazione. 
La misura è volta inoltre ad incentivare e premiare progetti di sviluppo locale e regionale 
finalizzati a valorizzare le sinergie trasversali tra imprese, stakeholder, enti e operatori del 
territorio in ottica turistica mediante la creazione di prodotti turistici collegati a uno o più cluster 
presentati dalle imprese turistiche singolarmente o in rete tra loro. 
Il turismo, infatti, non è un settore economico-produttivo autonomo: per “produrre” a sua volta 
deve attingere e combinare altri settori non solo economici, come la cultura, la natura e 
l’ambiente. La pianificazione strategica per il settore turistico spinge quindi verso una logica di 
sistema che metta in connessione fra loro i diversi settori (turismo, enogastronomia, cultura, 
artigianato, sport, natura, etc), e che sviluppi un’offerta turistica che sia il risultato di una catena 
di valore che coinvolge i diversi attori territoriali in un’azione integrata che rappresenti nel suo 
insieme un vero e proprio prodotto turistico.

In attuazione di quanto sopra, quindi, è stato predisposto un bando di finanziamento rivolto a 
MPMI qualificabili come IMPRESE TURISTICHE in forma singola o aggregata tra loro o con 
imprese appartenenti ad altri settori, coerentemente con la proposta progettuale presentata, che 
prevede la concessione di un contributo pubblico pari al 50% dell’investimento complessivo 
ritenuto ammissibile per ciascun progetto presentato, con un ammontare totale 
dell’agevolazione che non può superare l’importo massimo di:
€ 100.000,00 per i progetti presentati in forma singola,
€ 300.000,00 per i progetti presentati in forma aggregata.

Nel bando, redatto secondo le linee guida predisposte dall’Autorità di Gestione e tenendo conto 
dei criteri di selezione approvati, sono indicati i tempi e le procedure per la presentazione dei 
progetti, gli obblighi del beneficiario, le voci di spesa ritenute ammissibili e i relativi tempi di 
rendicontazione e di liquidazione del contributo, nonché i criteri di ammissibilità, di valutazione
e di premialità/priorità.



7

Le domande devono essere presentate, tramite il sistema informatico SIGEF, a partire dalle ore
09:00 del giorno 29 maggio 2024 e fino alle ore 18:00 del giorno 10 ottobre 2024. 

Per l’attuazione dell’intervento è prevista una dotazione finanziaria, relativa al Programma 
Regionale FESR 2021/2027, pari ad € 3.000.000,00.

Il bando di accesso è stato trasmesso, con nota ID 32671098 del 9 aprile 2024 all’esame del 
dal Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato per l’acquisizione del relativo
parere obbligatorio in materia di aiuti di Stato.
Il parere di conformità, espresso con nota ID 32683900 del 10 aprile 2024, prende atto della 
volontà di inquadrare le agevolazioni in questione ai sensi del Regolamento UE “De Minimis” 
2831/2023 e raccomanda di allineare le disposizioni della bozza di bando a quelle indicate nel 
Regolamento UE “De Minimis” 2831/2023, con particolare riferimento alla nuova modalità di 
calcolo del triennio che non prende più in considerazione l’anno finanziario dell’impresa ma 
quello solare. 

Il bando è stato quindi aggiornato tenendo conto delle raccomandazioni di cui sopra e 
successivamente trasmesso con nota ID 32727300 del 15 aprile 2024 all’Autorità di gestione 
del FESR per l’espressione del parere di conformità tecnica di competenza.
Con la stessa nota è stata contestualmente richiesta la modifica della scheda M.A.P.O.
Con nota ID 32908954 del 02 maggio 2024 l’Autorità di gestione ha formulato parere positivo 
sullo schema di bando nelle more della suddetta modifica.

Con nota ID 32937519 del 06 maggio 2024 si è richiesta altra modifica della scheda M.A.P.O e 
contestualmente si è provveduto a trasmettere la proposta di bando modificata per l’ulteriore 
l’espressione del parere di conformità tecnica di competenza.
Con nota ID 32966556 del 08 maggio 2024 l’Autorità di gestione esprime parere favorevole, 
nelle more dell’approvazione della scheda MAPO modificata, alla variazione del bando 
proposta.

Si specifica che le modifiche proposte alla M.A.P.O.:
- prevedono l’inserimento delle “spese generali”, cioè costi indiretti funzionali alla realizzazione 
del progetto calcolati nella misura forfettaria del 7% ai sensi dell’Art. 54 let. A REG (UE) 
1060/2021, tra le voci di spesa ammissibili, e della percentuale minima delle voci di spesa di 
tipo A;
- sono coerenti con le linee guida predisposte dall’autorità di gestione e sono finalizzate ad una 
più corretta e puntuale individuazione degli interventi e dei costi ammissibili.

Pertanto si propone l’approvazione del presente bando, relativo al PR MARCHE FESR 2021-
2027 ASSE 1 – OS 1.3 – AZIONE 1.3.3 – intervento 1.3.3.5 “Incentivi per l’innovazione 
d’impresa nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico”, di cui all’Allegato 
A, e dei suoi allegati (Allegati 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16) che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto.

I suddetti allegati saranno resi disponibili sulla piattaforma SIGEF nella sezione AREA 
PUBBLICA - Download modulistica.



8

Il Settore Turismo con nota ID 31109221 del 18/10/2023 e successiva nota ID 32937181 del 
06/05/2024, a rettifica della precedente, ha trasmesso alla Direzione Programmazione integrata 
risorse comunitarie e nazionali, la tabella di pianificazione degli stanziamenti sul bilancio 
pluriennale 2024/2026.
La Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali, con nota ID 33049915 
del 16/05/2024 ha autorizzato l’utilizzo dei fondi necessari per l’attivazione dell’intervento a 
carico dei capitoli e per gli importi di seguito specificati:

Capitolo Annualità 2025
2070220021 (quota UE 50%) € 1.500.000,00
2070220022 (quota Stato 35%) € 1.050.000,00
2070220023 (quota Regione 15%) €    450.000,00
TOTALE € 3.000.000,00

Si propone, di conseguenza, di procedere alla prenotazione di impegno di spesa per la quota 
complessiva pari ad € 3.000.000,00 a carico dei capitoli 2070220021 (quota UE 50%), 
2070220022 (quota statale 35%), 2070220023 (quota regionale 15%), del bilancio di previsione 
2024/2026, come di seguito specificato:

Capitolo Annualità 2025
2070220021 (quota UE 50%) € 1.500.000,00
2070220022 (quota Stato 35%) € 1.050.000,00
2070220023 (quota Regione 15%) €    450.000,00
TOTALE € 3.000.000,00

Si specifica che i suddetti capitoli risultano correlati ai seguenti capitoli di entrata:

2024 2025CAPITOLO
SPESA

CAPITOLO
ENTRATA

DESCRIZIONE
Importo Acc.to Importo Acc.to

2070220021 1402050022 Entrata c/capitale 
(50% Ue)

84.500.000,01 € 277/2024 79.064.186,67 € 189/2025

2070220022 1402050022 entrata c/capitale 
(35% Stato)

59.150.000,00 € 278/2024 55.344.930,66 190/2025

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D.Lgs. n. 
118/2011 e/o SIOPE;

Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Settore Turismo l’adozione del presente 
atto.



9

Il responsabile del procedimento
         (Silvia Barchiesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – BANDO FESR 2021-2027 – Intervento 1.3.3.5 - incentivi per l’innovazione 
d’impresa nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico

ALLEGATO 1 – Fac simile Scheda tecnica di progetto

ALLEGATO 2 – Dichiarazione conformità autodichiarazioni

ALLEGATO 3 – Modello procura speciale

ALLEGATO 4 – Dichiarazione assenza conflitto di interessi

ALLEGATO 5 – Autodichiarazione antimafia 

ALLEGATO 6 – Autodichiarazione familiari conviventi 

ALLEGATO 7 – Dichiarazione soggetti muniti di poteri di amministrazione e direttori tecnici

ALLEGATO 8 – Dichiarazione Deggendorf

ALLEGATO 9 – Dichiarazione DE MINIMIS

ALLEGATO 10 – Dichiarazione dimensione impresa

ALLEGATO 11 – Dichiarazione di conformità rispetto al principio DNSH 

ALLEGATO 12 – Dichiarazione affidabilità economico-finanziaria 

ALLEGATO 13 – Comunicazione accettazione esiti istruttori

ALLEGATO 14 – Scheda sintetica di progetto

ALLEGATO 15 – Modulo relazione intermedia/finale

ALLEGATO 16 – Dichiarazione pendenze POR FESR MARCHE 2014-2020


	NumeroDataRep: n. 170 del 28 maggio 2024
		2024-05-27T13:26:38+0200
	SILVIA BARCHIESI


		contact.02
	2024-05-27T15:08:49+0200
	location.02
	Paola Marchegiani
	reason.02




